
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

DECRETO CONVOCATORIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 .c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 30/06/2.017, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA
PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 23 DE JUNIO DE 2.0 i 7.

II.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A ALINEACION DE 
PARCELA EN AVDA. EL ROMERAL, 5: REF. N-00145/2017.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTI TUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA SUSTITUCION DE REJAS POR CELOSIA EN VALLADO ALINEADO A VIAL EN CALLE 
ANTEQUERA, 202-A, URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN: EXPTE. N-00200/20I7.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUS TI TUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE VALLADO DE SEGURIDAD ALREDEDOR DE PISCINA Y REPARACION DE 
SOLERA DE ACCESO A VIVIENDA EN CALLE FINO N° 76, URBANIZACION EL LAGAR: REF. N- 
00208/2017.

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA REPARACIONES DE VALLADO ALINEADO A VIAL Y SOLERIA DE BAÑO EN CALLE PAJARETE N° 
114, URBANIZACION EL LAGAR: REF. N-00210/2017.

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE VALLADO ALINEADO A VIAL INTERIOR EN FINCA LA DIANA DEL 
CONVENTO, 16.UE-TA-01: REF. N-00212/2017.

1/4

OVE: FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170273389
07E100042BEDOOP4U2X9B1M3M8

GERARDO VELASCO RODRIGUEZ-CONCEJAL DELEGADO DE RRHH Y ORGANIZACIÓN - 28/06/2017 Fecha: 28/06/2017
URL Comprobación: MARÍA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 28/06/2017 Hora: 11:55
https://sede.alhaurindelatorre.es/

Index,php?id=verificacion

SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración 
Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C-ES - 28/06/2017 11:55:42 sJÜ

https://sede.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N 
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50 
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Enlldad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA PARA 
SEGREGACION DE PARCELA EN CALLE CARTAGENERA N° 157, URBANIZACION EUENSANGUINEA:
REF. N-00220/2017.

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA REPARACION DE MURETE DE CONTENCION Y VALLADO EN CALLE ALBAICIN N° 112, 
URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN: REF. N-00223/2017.

PUNTO N° 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE DIECIOCHO VIVIENDAS UNIFAMPLIAR ES AISLADAS Y DIECIOCHO 
PISCINAS EN LAS PARCELAS 9.30 A LA 9.47 DE LA MANZANA 9 DE LA URBANIZACION RETAMAR II:
REF. M-00109/2007.

PUNTO N° 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE DOS VIVIENDAS UNIFAMILLARES PAREADAS Y DOS PISCINAS EN LAS 
PARCELAS 5-A Y 5-B DE LA MANZANA P-2 DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M- 
00033/2017.

PUNTO N° 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA UN1FAMILIAR PAREADA EN LA PARCELAS 12-A DE LA 
MANZANA 14 DE LA UR-TA-01, URBANIZACION TARALPE: REF. M-00034/2017.

PUNTO N° 12.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA Y PISCINA EN LA PARCELA 9-B DE LA 
MANZANA P-2 DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00035/2017.

PUNTO N° 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA PARA 
OCUPACION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN CALLE ALCAUDON N° 23: REF. O- 
00028/2017.

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A APROBACION INICIAL DE ESTUDIO DE 
DETALLE DE LA PARCELA 23.1 DEL SECTOR UR-TA-01, TARALPE I, PROMOVIDO POR ÑARUPARK, S.A.

PUNTO N° 15.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A APROBACION DE LA MEMORIA VALORADA DE LA OBRA DE 
REPOSICION Y AMPLIACION DE ACERAS DE LA CALLE GLORIA FUERTES, URBANIZACION EL 
CORDOBES: EXPTE. MA/CJM/0095/2016.

PUNTO N° 16.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A IMPOSICION DE PRIMERA MULTA COERCITIVA EN EXPEDIENTE 
PARA EL RESTABLECIMIENTO DE LA LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-069/09.

PUNTO N° 17.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A RESOLUCION DE EXPEDIENTE PARA EL RESTABLECIMIENTO DE
LA LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-021/16.

2/4

CVE:
07E100042BED00P4U2X9B1M3M8 GERARDO VELASCO RODRIGUEZ-CONCEJAL DELEGADO DE RRHH Y ORGANIZACIÓN - 28/06/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 28/06/2017
SERIALNUME .................. TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

nción Pública,C=ES - 28/06/2017 11:55:42

FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170273389 

Fecha: 28/06/2017 

Hora: 11:55' URL Comprobación:



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF, 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO N° 18.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A RESOLUCION DE EXPEDIENTE PARA EL RESTABLECIMIENTO DE 
LA LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-004/17.

III.- CONTRATACION
PUNTO N° 19.- REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION A LA MERCANTIL JESUS PALACIOS 
SERVIDIS, S.L., RELATIVA A LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y CONTROL DEL APARCAMIENTO PUBLICO UBICADO EN LA PLAZA DE 
ESPAÑA, EXPTE. CTR 022/16.

IV.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y PLAN ESTRATÉGICO

PUNTO N° 20.- APROBACION DE LA FACTURA N° 65318784 DE FECHA 31-05-17, 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE “SUMINISTRO MEDIANTE ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPOS DE MULTIFUNCION Y DE IMPRESION, FOTOCOPIADO Y DIGITALIZACION”, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL RICOH ESPAÑA, S.L.U., EXPTE. 014/15.

PUNTO N° 21.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 297 DE FECHA 05/06/17, CORRESPONDIENTE 
AL CONTRATO DEL “SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL 
ANDASUR CONTROL DE PLAGAS, S.L., EXPTE. N° 019/16.

PUNTO N° 22.- APROBACION DE LA FACTURA N° 666 DE FECHA 13-06-2017, DEL CONTRATO 
DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS DEPORTIVOS”, 
LOTE 3 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL CYCLE SERVICIOS INTEGRALES CENTRO DE EMPLEO, 
S.L., EXPTE. CTR 018/15.

PUNTO N° 23.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 3215 DE FECHA 13/06/17, DEL CONTRATO DE 
LA POLIZA DE SEGUROS DE AUTOMOVILES CORRESPONDIENTE A LA FLOTA DEL EXCMO 
AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL AXA 
SEGUROS GENERALES, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS, EXPTE. 015/15.

V.- ASUNTOS SOCIALES, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO Y AGRICULTURA INTENSIVA 
SOSTENIBLE, TRADICIONAL Y ECOLÓGICA

PUNTO N° 24.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/7161/2017.

VI.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS 
PUNTO N° 25.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO DE 
AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y PROCEDER A LA SUSPENSION 
DEL SUMINISTRO CONFORME EL ART. 67 DEL REGLAMENTO DEL SUMINISTRO 
DOMICILIARIO DE AGUA: EXPTE. 2017-180.

PUNTO N° 26.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A APROBACION DEL PROYECTO 
DE OBRA DE CONSTRUCCION DE “MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO DE CALLE 
CARABELA.”

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

3/4

CVE: FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20170273389

GERARDO VELASCO RODRIGUEZ-CONCEJAL DELEGADO DE RRHH Y ORGANIZACIÓN - 28/06/2017 Fecha: 28/06/2017
URL Comprobación: MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 28/06/2017 Hora: 11:55
https://sede.aihaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

S£RIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración 
Digital,0=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 28/06/2017 11:55:42

https://sede.aihaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N” Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

VIL- PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO Y MEDIO AMBIENTE 
PUNTO N° 27.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE MEDIO AMBIENTE, 
RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-MA-02/17.

PUNTO N° 28.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE MEDIO AMBIENTE, 
RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-MA-03/17.

PUNTO N° 29.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE MEDIO AMBIENTE, 
RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-MA-04/17.

PUNTO N° 30.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE MEDIO AMBIENTE, 
RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-MA-51/17-SO-P.

PUNTO N° 31.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE MEDIO AMBIENTE, 
RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-MA-52/17-SO-P.

VIII.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
PUNTO N° 32.- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 051/16.

PUNTO N" 33.- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
INADMISION DE SOLICITUD DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 053/16.

IX.- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 34.-

PUNTO N° 35.-
X.- RUEGOS Y PREGUNTAS

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de 
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a 28 de junio de 2.017.

EL ALCALDE POR SUSTITUCION DOY FE: LA SECRETARIA GENERAL
Fdo.: Gerardo Veiasco Rodríguez Fdo.: Ma. Auxiliadora Gómez Sanz

4/4

CVE: FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20170273389
07E100042BEDOOP4U2X9B1M3M8 GERARDO VELASCO RODRIGUEZ-CONCEJAL DELEGADO DE RRHH Y ORGANIZACIÓN - 28/06/2017 Fecha: 28/06/2017
URL Comprobación: MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 28/06/2017 Hora: 11:55SERIALNUM8ER=S2833002E,CN-Sello de liempo TS@ - @firma,OU=Secrelar!a General de Administración 

Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 28/06/2017 11:55:42https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

https://sede.alhaurindelatorre.es/

